3

[image: Безимени-1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	____________

	№ _____

	┌

	┐

	О внесении изменений в Правила размещения информационных конструкций на территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, утвержденные постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 29.03.2023 № 1826 (ред. от 31.10.2023)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:
1. Внести в Правила размещения информационных конструкций на территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, утвержденные постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 29.03.2023 № 1826 (ред. от 31.10.2023) (далее – Правила), следующие изменения:
1.1. Дополнить Правила пунктом 4.8. следующего содержания: «Информационные конструкции, размещенные на территории, в отношении которой изменена либо принята новая архитектурно-художественная концепция, прошедшие согласование размещения в администрации города Нижнего Новгорода в установленном порядке до утверждения соответствующих изменений или принятия новой архитектурно-художественной концепции, должны быть приведены в соответствие с данными изменениями. Для указанных целей администрация города Нижнего Новгорода после утверждения изменений или новой архитектурно-художественной концепции территории города Нижнего Новгорода, взамен отмененной, направляет соответствующее уведомление об этом всем заинтересованным заявителям, чьи информационные конструкции размещены на такой территории и прошли процедуру согласования в администрации города Нижнего Новгорода в установленном настоящими Правилами порядке. Заинтересованные заявители, получившие такое уведомление, должны после этого обратиться в администрацию города Нижнего Новгорода с заявлением о пересогласовании размещения информационной конструкции в порядке, предусмотренном пунктами 4.2., 4.4., 4.5. настоящих Правил, а после получения положительного согласования привести свои информационные конструкции в соответствие с согласованными изменениями. В случае получения отрицательного результата согласования такие информационные конструкции, не отвечающие требованиям измененной либо вновь принятой архитектурно-художественной концепции, подлежат демонтажу в порядке и на условиях, предусмотренных настоящими Правилами, как не соответствующие требованиям к их размещению.
[bookmark: _GoBack]Настоящий пункт Правил в части пересогласования размещения информационных конструкций не применяется к тем информационным конструкциям, требования к размещению которых в новой архитектурно-художественной концепции не изменились».
2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода (Зудина М.В.) обеспечить опубликование постановления в официальном печатном средстве массовой информации - газете "День города. Нижний Новгород".
3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Скалкина Д.А.

Главы города                                                                                          Ю.В. Шалабаев

Коновницына
467 10 36

image1.png